
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    czerwca 2024 r. 

 

       w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Chorzele na 

lata 2024-2037 

                     Na podstawie art.226, art.227, art. 228,  art.230 ust.6 oraz 

art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634) oraz § 1 i § 2, § 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego  ( Dz. U. z 2021 r. poz. 83) 

Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr 474/LXXIII/23 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w 

sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Chorzele na lata 2024-2037, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik  Nr 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej  

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały 

2. Załącznik Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej do Uchwały 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Objaśnienia do zmian. 

                                                   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

 

 

 

 



Objaśnienia do Wieloletniej prognozy Finansowej 

 
W wyniku wprowadzonych zmian Zarządzeniami Burmistrza i Uchwałą w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej, w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2037 dochody 
budżetowe w roku 2024 r. wynoszą kwotę 73 709 268,44 zł, w tym dochody majątkowe 
7 146 895,36 zł. Wydatki budżetu wynoszą 86 670 474,32 zł, w tym wydatki majątkowe 
17 619 697,88 zł.  
 
W roku 2024 planuje się budżet z deficytem, a od roku 2025 i w każdym następnym 

zaplanowano budżet z nadwyżką przeznaczoną na spłatę zaciągniętych pożyczek i 

obligacji, kwoty pozostają bez zmian od ostatniej uchwały WPF.             

 
W załączniku dotyczącym Przedsięwzięć na wydatki bieżące na programy, 

projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem), zmianie ulega 

zadanie: 

• Wsparcie mazowieckich gmin w realizacji Programu Ochrony Powietrza dla stref w 

województwie mazowieckim – Cel : Poprawa efektywności ekologicznej – rok 

2024 – 391 851,00, rok 2025 – 344 140,00 zł, rok 2026 – 400 124,00 zł, rok 

2027 – 429 696,40 zł, rok 2028-462 226,04 zł.  

 

W załączniku dotyczącym Przedsięwzięć na wydatki majątkowe na programy, 

projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem), wprowadzono nowe 

zadania: 

• Wsparcie mazowieckich gmin w realizacji Programu Ochrony Powietrza dla stref w 

województwie mazowieckim – Cel : Poprawa efektywności ekologicznej – rok 

2024 – 250 000,00 zł.  

• Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w 

ramach projektu grantowego ‘’ Cyberbezpieczny samorząd’’ – Cel: 

cyberbezpieczny samorząd – rok 2024 – 252 599,00 zł, rok 2025 – 443 784,00 zł. 

• Zakup ciężarowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym 

wyposażeniem dla OSP w Zarębch, włączonej do KSRG- Cel: dostosowanie do 

zmian klimatu- rok 2025 – 1 608 130,07 zł 

 

II Na programy, projekty lub zadania pozostałe:  

 

W wydatkach bieżących wprowadzono nowe zadania: 

  

• Plan ogólny Gminy Chorzele-Cel: akt planistyczny obligatoryjnie uchwalany dla 

całej gminy – rok 2025 – 292 125,00 zł. 

 

 



W wydatkach majątkowych wprowadzono zmiany w poniższych zadaniach: 

 

• Przebudowa drogi gminnej nr 320111W i drogi gminnej wewnętrznej                         

w miejscowości Duczymin - Cel : Poprawa  bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

rok  2024 – 1 601 631,13 zł. Realizacja przedsięwzięcia jest finansowana 

zgodnie z podpisaną umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Mazowieckiego, ze środków z dotacji oraz środków własnych. 

• Adaptacja pomieszczeń na potrzeby stołówki w budynku SP w Chorzelach, cel: 

Poprawa standardów funkcjonowania stołówki, rok 2024 – 914 394,00 zł. Złożono 

wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na 

pozyskanie dotacji, pozostała kwota stanowić będzie środki własne gminy. 

• Modernizacja pomieszczeń w SP w Krzynowłodze Wielkiej, Cel: Dostosowanie 

warunków do potrzeb uczniów, rok 2024 – 501 512,91 zł. Złożono wniosek do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na pozyskanie dotacji, 

pozostała kwota stanowić będzie środki własne gminy. 

• Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę 

odcinków dróg w następujących miejscowościach : Nowa Wieś Zarębska, Zaręby 

I, Zaręby II, Krukowo I, Krukowo II, Dzierzęga Nadbory oraz rozbudowę ul. 

Krótkiej, ul. Księżycowej, ul. Przytulnej, ul. Pogodnej, ul. Młynarskiej - drogi wew. 

nr ewid.1260, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Stara Targowica, ul. Bendowskiego, 

ul. Wiatracznej, ul. Zuzanny w msc. Chorzele, gm. Chorzele - Cel : Poprawa 

warunków drogowych, rok 2024 – 1 035 401,00 zł, rok 2025 – 445 000,00 zł. 

• Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Bagienice- Cel: Poprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, rok 2024 – 1 280 000,00 zł, rok 2025 – 

965 000,00 zł, zadanie na które otrzymano dofinansowanie z ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład w kwocie 1 900 000,00 zł, kwota 345 000,00 zł to środki 

własne. 

 


